
BOSNA I HERCEGOVINA
F'EDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE. 

KANTONSARAJEVO
JAVNA usrANovA osNovNA Sxol,,t

"SILvIJE STRAHIMIR rnaNlirvri" sln,l.lnvo

Broy 12-2-853125
Datum : 26.08.2025. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik Bosne i
Hercegovine" broj 39114,50122 i 50124), dlana 1 11. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i
srednjoj Skoli u Kantonu Sarajevo ("SluZbene novine Kantona Sarajevo", br.27124), a na prijedlog
Komisije za javnu nabavku, direktorica JU OS "silvije Strahimir Kranjdevi6" Sarajevo d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia -LOT 2.

dtan t.
(Izabrani ponutlai)

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke u Zapisniku sa pregleda i ocjene ponuda broj:
12-2-851/25 od26.08.2025.godine i ugovor za javnu nabavku udZbenika za udenike od I do IV
razreda JU OS "silvije Strahimir KranJdevid" Slrajevo - LOT 2., dodjeljuje se ponudadu ,,Nova
djedija knjiga" d.o.o ponuda broj: 125125 od 14.08.2025.godine za ponudenu cijenu 427,25l<Nl
bez urabmatog PDV-a, odnosno za ponudenu cijenu od 499,88 KM sa urad.unatim PDV-om i
0,00 yo popusta, kao najbolje ocjenjenom ponudadu..

dtan z.
(Izvr5enje odluke)

za izvrienje ove odluke zaduLuje se Samostalni referent za plan i analizu.

dtan 3.
(Dokazi)

lzabrani ponudad se oslobada obaveze naknadnog dostavljanja dokazatraienihtadkom 6.1.3. alineja
a) do e), tadkom 6.2.2. tenderske dokumentacije jer je iste priloZio u svojoj ponudi broj: 125125 od
14.08.2025.godine.

itan +.

(Objavljivanje)
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada objavit 6e se na web stranici www.ossskanjcevic.edu.ba,
istovremeno sa upuiivanjem ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. stav (6) i dlanom 71. Zakonao javnim nabavkama BiH .

thn 5.
(Ugovor)

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu'Nova djedija knjiga,, d.o.o ,
kaojedinom Ponudadu' 

iran 6.
(Stupa na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke je pokrenut Odlukom Skolskog odbora broi: O1-Ol-733125 od
10.06.2025.godine. Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjevaza dostavu ponude.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a zaLOT 2. je: 600,00 KM .

JU OS <Silvije Strahimir Kranjdevi6>, Mehmed
033 219 825 - E-mail: osssk@bih.net.ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
JAVNA usrANovA osNovNA Sxola(SILvIJE srRAH I MrR rn lN"lisvti" s,q.Rl.lnvo

Obavje5tenje o javnoj nabavci broj: 3018-1-1-4-3-6125 objavljeno je na Portalu javnih nabavki
dana 1 3.08.2025.godine.

Komisija za javnu nabavku je imenovana Odlukom Skolskog odbora broj: 01-01-733-1125 od
10.06.2025.godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je ugovornom organu 26.O8.2025.godine Zapisnik sa
otvaranja ponuda od 26.08.2025.godine kao i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 12-2-
851/25 od26.08.2025.godine u postupku javne nabavke udZbenikazau(enike od I do lY razreda
Skole.

U postupku je utvrdeno da je Komis4a zajavnu nabavku blagovremeno i pravilno izvrsila
otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o dernu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima
je utvrdeno sljedeie:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda:l;
- da je blagovremeno zaprimljena : I ponuda;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponudada "Nova djedija knjiga" d.o.o. prihvatljiva.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija u svemu pravilno
postupil4 pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te ocjenu prispjele ponude,
shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije. Uvidom u priloZenu dokumentacijq nespomo je da je
izbarani ponudad najbolje ocjenjen sa kriterijum om zaizbor ponude najniiacijena kako slijedi:

U postupku ocjene provedenog postupka Direktorica nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za javnu nabavku- Niime, u
postupku je ocijenjeno da je Komisija u sver-nu pravilno postupila te da je Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada donesena jednoglasno, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razlog4 primjenom ilana64. stav (l) tadka b) Zakonao javnim nabavkam4 odludeno je
kao u dispozitivu ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od pet dana od
Zalbase izjavljuje Uredu za razmatrarleZaibi Sosne i Hercegovine putqm
fonni. Zalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.

PRILOG: Zapisnik o pregledu I ocjeni ponuda broj: 12-2-851125

DOSTAVITI:
l. Ponudadu
2. Ala

odlLrke.

pisano.j

Naziv/ime ponudada Ponuclena cijena bez PDV-a Ponudena cijena sa PDV-om

1. 'Nova djedija knjiga"
d.o.o.

427,25KN{ 499,98

JU OS <Silvije Strahimir Kranjdevi6>, Mehmed pa5e Sokolovi6a2, Tl 000 Sarajevo- TelJfa*:
033 219 825 - E-mail: osssk@bih.net.ba

s


